Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ

27.06.2007

№ 51-Р
О ПОЛОЖЕНИИ О РЕЕСТРЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Принято Думой Находкинского городского округа

27 июня 2007 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о реестре должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

Находкинского городского округа
Настоящее Положение о Реестре должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Находкинского городского округа разработано в соответствии с Законом Приморского края «О Реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае».

Статья 1.  Реестр должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления

Находкинского городского округа

1. Реестр должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Находкинского городского округа (далее – Реестр) включает три раздела в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению и перечень должностей муниципальной службы, состоящий из двух разделов, учреждаемых для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего выборную муниципальную должность, устанавливается приложением 2 к настоящему Положению.

2. В регистрационном номере (коде) должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Находкинского городского округа в Реестре первая цифра соответствует порядковому номеру раздела Реестра, вторая цифра – группе должностей («высшая» - 1, «главная» - 2, «ведущая» - 3, «старшая» - 4, «младшая» - 5, третья и четвертая цифры – порядковому номеру должности в разделе Реестра.

Статья 2. Наименования должностей муниципальной службы

1. Наименования должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Находкинского городского округа, устанавливаются в соответствии   с наименованиями должностей муниципальной службы,  включенных в Реестр.

2. Допускается двойное наименование должности муниципальной службы в случае, если:

1) заместитель главы администрации Находкинского городского округа является руководителем функционального органа администрации Находкинского городского округа;

2) заместитель руководителя функционального органа администрации Находкинского городского округа является руководителем подразделения в этом функциональном органе;

3) лицо, замещающее должность муниципальной службы, является главным бухгалтером или его заместителем.

Статья 3. Переназначение лиц, замещающих должности муниципальной службы

Переназначение лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, на должности муниципальной службы производится в случаях, если в Реестре отсутствуют наименования замещающих ими должностей. При переназначении следует учитывать установленные квалификационные требования к должностям муниципальной службы.

Статья 4. Вступление в силу настоящего Положения

Настоящее Положение вступает в силу с 1 сентября 2007 года.

Глава Находкинского городского округа

О.Г. Колядин

27 июня  2007 года

№ 51-Р

Приложение 1
к Положению о Реестре

должностей муниципальной

службы в органах местного самоуправления

Находкинского городского округа

РЕЕСТР
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления
Находкинского городского округа
	Наименование должности
	Регистрационный

номер (код)

	Раздел 1. Перечень должностей в аппарате Думы

Находкинского городского округа

	Высшая группа должностей

	Руководитель аппарата
	1-1-01

	Главная группа должностей

	Помощник председателя
	1-2-02

	Советник председателя
	1-2-03

	Начальник отдела
	1-2-04

	Начальник отдела – главный бухгалтер
	1-2-05

	Ведущая группа должностей

	Заместитель начальника отдела
	1-3-06

	Главный специалист  1 разряда
	1-3-07

	Главный специалист 2 разряда
	1-3-08

	Ведущий специалист 1 разряда
	1-3-09

	Ведущий специалист 2 разряда
	1-3-10

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	1-5-11

	Раздел 2. Перечень должностей в администрации

Находкинского городского округа

	Высшая группа должностей

	Первый заместитель главы
	2-1-12

	Заместитель главы
	2-1-13

	Заместитель главы – начальник управления
	2-1-14

	Руководитель аппарата
	2-1-15

	Заместитель руководителя аппарата
	2-1-16

	Начальник управления
	2-1-17

	Главная группа должностей

	Помощник главы
	2-2-18

	Советник главы
	2-2-19

	Начальник отдела
	2-2-20

	Начальник отдела – главный бухгалтер
	2-2-21

	Начальник отдела в управлении
	2-2-22

	Заместитель начальника управления
	2-2-23

	Заместитель начальника управления – начальник отдела в управлении
	2-2-24

	Ведущая группа должностей

	Заместитель начальника отдела
	2-3-25

	Заместитель начальника отдела – заместитель главного бухгалтера
	2-3-26

	Заместитель начальника отдела в управлении
	2-3-27

	Главный специалист 1 разряда
	2-3-28

	Главный специалист 2 разряда
	2-3-29

	Ведущий специалист 1 разряда
	2-3-30

	Ведущий специалист 2 разряда
	2-3-31

	Ведущий специалист 3 разряда
	2-3-32

	Старшая группа должностей

	Старший специалист 1 разряда
	2-4-33

	Старший специалист 2 разряда
	2-4-34

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	2-5-35

	Раздел 3. Перечень должностей в контрольном органе

Находкинского городского округа

	Высшая группа должностей

	Председатель
	3-1-36

	Главная группа должностей

	Аудитор
	3-2-37

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	3-5-38

Приложение 2

к Положению о Реестре

должностей муниципальной

службы в органах местного

самоуправления Находкинского городского округа

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы, учреждаемых для непосредственного обеспечения

исполнения полномочий лица, замещающего выборную муниципальную должность

	Наименование должности
	Регистрационный

номер (код)

	Раздел 1. Перечень должностей в аппарате Думы

Находкинского городского округа

	Руководитель аппарата
	1-1-01

	Помощник председателя
	1-2-02

	Советник председателя
	1-2-03

	Раздел 2. Перечень должностей в администрации

Находкинского городского округа

	Первый заместитель главы
	2-1-04

	Заместитель главы
	2-1-05

	Заместитель главы – начальник управления
	2-1-06

	Руководитель аппарата
	2-1-07

	Помощник главы местной
	2-2-08

	Советник главы местной
	2-2-09

Официальный сайт администрации Находкинского городского округа
2007 г.